
L'Estensore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

.y^..l.^

Il Funzionario Istruttore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

Il Dirigente Amministrativo

(bott.ssa Lucia Del Grosso)

ydA^Jtrò^j

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

sezione "Albo on-line" in data 40 CTI 2016 (Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo

(pott.ssa Lucia fieLGrosso)

DETERMINAZIONE

ftp
%d

Agenzia Regionale
eh

DEL
01 OTT, 2015

OGGETTO:

Bilancio di previsione finanziario 2016-2018. Istituzione nuovo capitolo per adeguamento Piano dei Conti.

Variazione compensativa tra capitoli appartenenti allo stesso macroaggregato.

0 7 OTT. 2010
giorno. _a Tortoreto Lido (TE), nella sede dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la

Telematica,

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 luglio

2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03

novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il Bilancio di Previsione 2016-2018 dell'Agenzia approvato con Deliberazione n. 110 del

26.11.2015, suddiviso per Missioni e Programmi, elaborato in applicazione dei principi del D. Lgs. 118/2011 avente

per l'esercizio 2016 non solo funzioni meramente conoscitive ma valore a tutti gli effetti giuridici, anche riguardo

alla funzione autorizzatoria;

VISTA la Deliberazione n. 34 del 21.04.2016 con la quale è stata approvata la variazione di bilancio

necessaria per all'adeguamento del Bilancio di previsione finanziario 2016-2018 precedentemente approvato con

Deliberazione n. 110 del 26.11.2015, secondo quanto disposto dall'art. 21 comma 2, della L.R. n. 6/2016, agli

effettivi trasferimenti assegnati dalla Regione Abruzzo per spese di funzionamento per il triennio 2016-2018;

VISTE le Deliberazione n. 29 del 31.03.2016, n.41 dell'11.05.2016, n. 45 del 24.05.2016, aventi per

oggetto il prelievo dai fondi di riserva per far fronte ad esigenze gestionali intervenute nel corso dell'esercizio

finanziario corrente;

VISTA la Deliberazione n.67 del 27.09.2016 con cui è stata approvata la variazione di bilancio per

l'iscrizione di entrate e spese derivanti da assegnazioni vincolate;

PRESO ATTO che alla data di adozione del presente provvedimento non è stato approvato il Bilancio

gestionale 2016;

PRESO ATTO che ai fini della copertura della spesa per la prima rata della TARI - anno 2016 è necessario

apportare al Bilancio di previsione 2016-2018, per l'anno 2016, la variazione in aumento parte Spesa: Titolo 1

"Spese correnti", Missione 01 "Servizi istituzionali, generali e di gestione", Programma 02 "Segreteria generale"

dello stanziamento di nuova istituzione "Spese per tasse smaltimento rifiuti", secondo le modalità indicate

nell'Allegato A;



PRESO ATTO che trattasi di una variazione compensativa tra capitoli appartenenti allo stesso

macroaggregato;

VISTO il prospetto denominato "Situazione variazioni per delibera" allegato come parte integrante e

sostanziale del presente atto, contraddistinto dalla lettera "A" in cui sono evidenziate le variazioni da apportare al

Bilancio di previsione finanziario 2016-2018;

RAVVISATA la necessità di procedere alla variazione al Bilancio di previsione finanziario 2016-2018 come

evidenziato nel prospetto denominato "Situazione variazioni per delibera" contraddistinto dalla lettera "A";

CONSIDERATO che la variazione in oggetto è necessaria per consentire la corretta regolarizzazione delle

poste contabili e che le risultanze finali del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2016 rettificate con le

variazioni in oggetto mantengono il pareggio finanziario;

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5

maggio 2009 n. 42 e recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di

bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi", che disciplina la riforma dell'ordinamento contabile delle

autonomie territoriali;

VISTA la L.R. 25 marzo 2002 n.3 recante "Ordinamento Contabile della Regione Abruzzo" in attuazione

delle disposizioni di cui al decreto legislativo 28 marzo 2000, n. 76 "Principi fondamentali e norme di

coordinamento in materia di bilancio e di contabilità delle Regioni", in attuazione dell'art. 1, comma 4, della legge

25 giugno 1999, n. 208, per quanto compatibile con il D. Lgs. 23.6.2011, n. 118 e s.m.i.;

DATO ATTO che tutti i capitoli di entrata e di spesa, compresi quelli di nuova istituzione, riferiti alla

variazione in oggetto sono stati associati alla corretta classificazione di Piano dei conti ai sensi del D.Lgs.

118/2011;

VISTA la L.R. n. 25/2000 di istituzione dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica;

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazioni della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001

e n. 78 del 5.02.2007;

RILEVATA l'urgenza della procedura;

DETERMINA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di approvare la variazione del Bilancio di previsione finanziario 2016-2018 in termini di competenza e

cassa, come da prospetto denominato "Situazione variazioni per delibera" allegato come parte integrante e

sostanziale del presente atto, contraddistinto dalla lettera "A";

3. di dare atto che trattasi di una variazione compensativa tra capitoli appartenenti allo stesso

macroaggregato;

4. di dare atto che le previsioni di competenza del Bilancio di previsione finanziario 2016-2018 con le

variazioni in oggetto si compendiano nell'ammontare complessivo a pareggio;

5. di dare atto che I' allegato "A" costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

-•



07/10/2016

Esecutività: EN

ARIT

(Esercizio 2016)

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

Anno Capitolo/Art. Cod. Bil.
Voce di bilancio

PDC Descrizione

Delibera: 105 del 07/10/2016 Organo deliberante: 12 DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

2016 100 1 0102102 1,02.01.01.001 IRAP su retribuzioni e competenze per il personale

2016 116 1 0102102 1.02.01.06.001 Spese per tassa smaltimento rifiuti

Totale delibera: 105 del 07/10/2016 Organo deliberante: 12 DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Esec. C Resp.

E ORG DE

ORG DE

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

fyCLètrnrO &.

14.500,00

0,00

14.500,00

15.300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14.500,00

0,00

14.500,00

15.300,00

Variazioni

In aumento In diminuzione

0,00

0,00

0,00

0,00

2.495,00

0,00

2.495,00

2.495,00

2.495,00

0,00

2.495,00

2.495,00

2.495,00

0,00

2.495,00

3.295,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.495,00

0,00

2.495,00

3.295,00

Pagina 1 di 4

Risultante

12.005,00

0,00

12.005,00

12.005,00

2.495,00

0,00

2.495,00

2.495,00

14.500,00

0,00

14.500,00

14.500,00



07/10/2016

ENTRATA

Avanzo di amministrazione

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequati
va

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Titolo 3 Entrate extratributarie

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 Accensione prestiti

Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

m
ARIT

(Esercizio 2016)

In aumento

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale generale

In diminuzione

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Saldo

Pagina 2 di 4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



07/10/2016

SPESA

Disavanzo di amministrazione

Titolo 1 Spese correnti

Titolo 2 Spese in conto capitale

Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie

Titolo 4 Rimborso prestiti

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 Spese per conto terzi e partite di giro

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

m
J'\^\C\ : » I

ARIT

(Esercizio 2016)

In aumento

0,00

0,00

0,00

0,00

2.495,00

0,00

2.495,00

2.495,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale generale

In diminuzione

0,00

0,00

0,00

0,00

2.495,00

0,00

2.495,00

3.295,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Saldo

Pagina 3 di 4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-800,00



07/10/2016

Entrata (E)

Spesa (S)

Totale Previsione

Totale Fondo

Totale Stanziamento

Totale Cassa

Totale Previsione

Totale Fondo

Totale Stanziamento

Totale Cassa

Totali di quadratura (E-S)

Totale Previsione

Totale Fondo

Totale Stanziamento

Totale Cassa

In aumento (A)

§
ARIT

(Esercizio 2016)

Riepilogo Entrata - Spesa

Variazioni

0,00

0,00

0,00

0,00

2.495,00

0,00

2.495,00

2.495,00

-2.495,00

0,00

-2.495,00

-2.495,00

In diminuzione (D)

0,00

0,00

0,00

0,00

2.495,00

0,00

2.495,00

3.295,00

-2.495,00

0,00

-2.495,00

-3.295,00

Saldo (A-D)

Pagina 4 di 4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-800,00

0,00

0,00

800,00


